ба — ба

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«08» Ф#. 2026 г. Иваново № 2/-2

О внесении изменений в распоряжение комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 27.08.2024 № 109-о

«Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия регионального
значения «Усадьба», [-я пол. ХУШ в.: «Главный дом с интерьером», [1-я пол.
ХУШ в., «Погреб», 1-я пол. ХУШ в., «Конюшня», [-я пол. ХУШ в., «Пилоны
въездных ворот», [-я половина ХУШ в. (Ивановская область, Гаврилово-

Посадский район, с. Петрово-Городище, Ленина ул., 2)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», в целях устранения технических ошибок:

1. В приложении к распоряжению комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 27.08.2024 № 109-о
«Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия регионального
значения «Усадьба», 1-я пол. ХУШ в.: «Главный дом с интерьером», 1-я пол.
ХУШ в., «Погреб», [-я пол. ХУШ в., «Конюшня», [-я пол. ХУШ в., «Пилоны’
въездных ворот», 1-я половина ХУШ в. (Ивановская область, Гаврилово-
Посадский район, с. Петрово-Городище, Ленина ул., 2)»:

1.1. в заголовке предмета охраны слово «местного» исключить;
1.2. в пункте 2 предмета охраны объекта культурного наследия

регионального значения «Усадьба», 1-я половина ХУШ в. (Ивановская область,
Гаврилово-Посадский район, с. Петрово-Городище, Ленина ул., 2) (ансамбль)
слова ° «объемно пространственная» заменить словом «объемно-
пространственная».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета А.А. Макаров